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CORRELATIVO DE06759-24 responde a ingreso OP02807-24.

Asunto: Correlativo DE06759-24. Correo respuesta a ingreso OP02807-24 de Sphera 
Development SpA. Reducción de potencia nominal - BESS Pegaso NUP 5076 [R] (1197)

Datos adjuntos: OP02807-24.pdf

De: Hermes Rosario Muñoz <hermes.rosario@coordinador.cl>  
Enviado el: miércoles, 18 de diciembre de 2024 10:08 
Para: Diego Tapia <dtapia@spheraenergy.com> 
CC: Acceso Abierto Depto. Capacidad <acceso.abierto@coordinador.cl>; Correspondencia 
<Correspondencia@coordinador.cl>; Miguel Monasterio Aponte <miguel.monasterio@coordinador.cl>; Carlos Cabrera 
<ccabrera@spheraenergy.com>; Adan Hansen <ahansen@spheraenergy.com>; Rodrigo Munoz Huerta 
<rodrigo.munoz@coordinador.cl>; Nicolás Gutiérrez Escobar <nicolas.gutierrez@coordinador.cl> 
Asunto: RE: Reducción de potencia nominal - BESS Pegaso NUP 5076 [R] (1197) 

Estimado Diego: 

Junto con saludar, informo que los antecedentes compartidos mediante el comunicado OP02807-24, se encuentran en 
revisión de nuestro Departamento de Cumplimiento de Estándares y Normativa, por lo que, en 5 días hábiles desde la 
presente emisión, se darán a conocer los resultados de las nuevas minutas de revisión de ingeniería conceptual y carta de 
escenarios, las cuales serán cargadas por plataforma de Acceso Abierto. 

Cordialmente, 

Hermes Rosario Muñoz 
Ingeniero Especialista de Acceso Abierto. 
Gerencia de Planificación y Desarrollo de la Red 

Santiago de Chile 
Tel: + 56 223672400 
www.coordinador.cl 


